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PROTOKÓŁ Nr XV/2011 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

w dniu 28 listopada 2011 roku 
 

 
 
Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 1500 – 1815. 
 
 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
 
Otwarcia XV Sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po czym 
stwierdziła na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania 
prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 14 radnych. Radna Zofia Skóra była 
nieobecna . Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu. 
 
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt porządku obrad, zaznaczając jednocześnie iż 
porządek obrad został poszerzony o 2 dodatkowe uchwały, które radni otrzymali już na 
posiedzeniach Komisji - uchwały te zostały pozytywnie zaopiniowane, a dotyczyły 
następujących spraw:   
 

1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od osób fizycznych na rzecz Gminy 
Ogrodzieniec z przeznaczeniem na budowę chodnika w miejscowości Giebło Kolonia. 

2) zmiany uchwały nr XII/86/2011 z dn. 15.07.2011 w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie nieruchomości od osób fizycznych na rzecz Gminy Ogrodzieniec 
z przeznaczeniem na budowę chodnika w miejscowości Giebło Kolonia 

 
Sekretarz zgłosił ponadto o wycofanie z porządku obrad pkt 10 i 11 a mianowicie:  

· uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie bezprzetargowej 
niezabudowanej nieruchomości - działki nr 1269/3 o pow. 0,0020 ha położonej przy  
ul. Kościuszki w Ogrodzieńcu, stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec.  

· uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie bezprzetargowej 
niezabudowanej nieruchomości - działki nr 1269/4 o pow. 0,0087 ha położonej przy  
ul. Kościuszki w Ogrodzieńcu, stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec 

 
Radny Podsiadło zgłosił formalny wniosek w sprawie przeprowadzenia głosowania 
imiennego nad uchwałami dotyczącymi ustalenia podatków i opłat lokalnych na 2012 rok . 
 
Sekretarz wyjaśnił, że ten wniosek nie dotyczy wprowadzenia zmian do porządku obrad, a o 
tym obecnie rada decyduje. Wniosek radnego Podsiadło dotyczy sposobu przeprowadzenia 
głosowania nad uchwałami podatkowymi i podczas rozpatrywania uchwał podatkowych oraz 
ich głosowania, wniosek o przeprowadzenie imiennego głosowania należy rozpatrywać. 
Obecnie Rada rozpatruje kwestie przyjęcia porządku obrad. 
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 Radny Podsiadło złożył na ręce Przewodniczącej Rady pisemny wniosek o przeprowadzenie 
głosowania imiennego nad uchwałami dotyczącymi ustalenia podatków i opłat lokalnych na 
2012 rok . 
 
 
Porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty przez radnych bez uwag, jednogłośnie. Za 
jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 
 

Porządek obrad przedstawiał się następująco 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 

na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2012 roku.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji na podatek od 

nieruchomości, na podatek rolny i leśny na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2012 
roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek od środków transportowych na rok 2012. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowiązującej na terenie 

Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2012. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej obowiązującej na 

terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2012 roku.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu Nr 14 w budynku Nr 8 oraz udziałów w 

częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki  
nr 3030/13 o pow. 0,2200 ha  

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu Nr 12 w budynku Nr 2 oraz udziałów w 
częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki 
 nr 3030/16 o pow. 0,1213 ha  

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Kolegium Redakcyjnego „Gazety 
Ogrodzienieckiej”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Ogrodzieniec 
z organizacjami pozarządowymi w roku 2012.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy 
Ogrodzieniec na 2011 rok . 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2011-2021.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od osób 
fizycznych na rzecz Gminy Ogrodzieniec z przeznaczeniem na budowę chodnika w 
miejscowości Giebło Kolonia. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/86/2011 z dn. 15.07.2011 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od osób fizycznych na rzecz 
Gminy Ogrodzieniec z przeznaczeniem na budowę chodnika w miejscowości Giebło 
Kolonia. 

18. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
19. Wnioski i oświadczenia.  
20. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Protokół z sesji rady nr XIV/2011 z dnia 27 października 2011 roku został przyjęty przez 
radnych bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 
 
 
Ad. 4 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
 
Burmistrz MiG Ogrodzieniec Pan Andrzej Mikulski złożył sprawozdanie z bieżącej 
działalności Gminy,  miedzy innymi powiedział:   
 
 
 2 listopada odbyło się spotkanie z Zarządem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, 
dotyczące bieżącej działalności Spółdzielni oraz planów na przyszłość. Do chwili obecnej nie 
zostały uporządkowane jeszcze wszystkie sprawy własnościowe dotyczące funkcjonowania 
sklepów na działkach gminnych. Dotyczy to m.in. placówek w Gieble, Ogrodzieńcu 
Cementowni, Ryczowie i Ryczowie Kolonii oraz działki na skrzyżowaniu ul. Narutowicza i 
ul. Kościuszki w Ogrodzieńcu, na której zlokalizowana jest figura św. Jana Nepomucena.  
 
4 listopada zostały pod-pisane dwa akty notarialne na zbycie dotychczasowym najemcom 
mieszkań komunalnych w budynkach nr 4 i 7 przy ul. Słowackiego.  
 
8 listopada odbyło się spotkanie Rady społecznej Samodzielnego publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Ogrodzieńcu na którym podsumowano działalność tej instytucji wraz z 
wykonaniem budżetu i zagospodarowania środków finansowych częściowo dofinansowany 
był remont budynku i dofinansowanie na zakup aparatury medycznej  
  
11 listopada na Cmentarzu Komunalnym w Ogrodzieńcu miały miejsce obchody Święta 
Niepodległości. W tym roku w uroczystość włączyła się młodzież. Uczniowie Gimnazjum 
przygotowali pod kierunkiem mgr E. Gajdy i mgr A. Bednarz montaż słowno muzyczny 
poświęcony Polakom walczącym o wolność ojczyzny. W uroczystości brała udział Dziecięco-
Młodzieżowa Orkiestra Dęta, która zapewniła oprawę muzyczną. Przy pomniku zgromadzili 
się liczni mieszkańcy, radni, proboszcz i wikariusze Parafii Ogrodzieniec. 
 
14 listopada Urząd Miasta i Gminy odwiedziła duża grupa dzieci z Przedszkola w 
Ogrodzieńcu w ramach zajęć pn. „Poznaję nasze miasto”. Przedszkolaki oprowadzone zostały 
po budynku oraz mogły zobaczyć, w większości po raz pierwszy, jak wyglądają 
pomieszczenia i pokoje Urzędu. Były w USC i gabinecie Burmistrza, gdzie czekał na nie 
słodki poczęstunek. 
 
16 listopada odbyło się podsumowanie konkursu wiedzy o naszej gminie organizowane przez 
Lokalną Grupę Działania „Perła Jury”. Nagrodę główną, aparat cyfrowy ufundowany przez 
LGD otrzymała Weronika Bidzińska z Ogrodzieńca. 
 
17 listopada w Grabowej odbyło się zakończenie konkursu „Ekologiczne sołectwo” 
organizowane przez Starostwo Powiatowe w Zawierciu. Równorzędne dwa I miejsce i 
nagrodę 6.000zł zdobyły sołectwa: Grabowa i Podzamcze. III miejsce zdobyło sołectwo 
Rzędkowice z gm. Włodowice. 
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18 – 19 listopada w Ogrodzieńcu przebywała ekipa Telewizji Polskiej TVP 1, która 
przygotowała program o najciekawszych miejscach w naszej Gminie oraz o działających na 
naszym terenie zespołach artystycznych. Do programu nakręcony został materiał między 
innymi o Zamku Ogrodzieniec, Górze Birów, Krępie, Parku Miniatur, Parku Kolejowym. 
Zarejestrowano również próby naszych zespołów: ZF Wrzos w Ryczowie Kolonii, Zespół 
Mażoretek „Fantazja” i Dziecięco-Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Emisja programu odbędzie 
się 16 grudnia o godz. 12.25 w TVP1. Powtórka programu będzie w ostatnich dniach grudnia 
2011r. Materiał przygotowany został w ramach cyklu programów „Po sąsiedzku”. 
 
21 listopada obchodziliśmy Dzień Pracownika Socjalnego. 
 
25 listopada nastąpiło zakończenie robót związanych z remontem nakładki asfaltowej przy ul. 
Armii Krajowej w Ryczowie. 
 
25 listopada w kancelarii notarialnej w Dąbrowie Górniczej został podpisany akt notarialny, 
dotyczący ustanowienia przez Gminę Ogrodzieniec służebności działki w Ryczowie na rzecz 
TAURON SA z przeznaczeniem na posadowienie transformatora. 
 
25 listopada i 5 grudnia w kancelarii notarialnej w Zawierciu zostały podpisane akty 
notarialne, na których przekazane zostały działki pod przyszłą budowę chodnika w Gieble 
Kolonii. 
 
27 listopada w Kościele Parafialnym w Ogrodzieńcu odbyła się msza św. w intencji muzyków 
i chórzystów z naszej Gminy. Po mszy odbył się koncert w wykonaniu Orkiestry z  
Ogrodzieńca. W programie koncertu znalazły się utwory, które orkiestra opracowała w 
ostatnich dwóch latach, m.in. z opery „Nabucco” G.Verdiego, muzyka barokowa J.B. Lullego  
oraz znane polskie utwory. 
 
W listopadzie br. w Gminie Ogrodzieniec miała miejsce kontrola problemowa prze-
prowadzona przez NIK, dotycząca wywiązywania się przez Gminę z obowiązków z zakresu 
utrzymywania porządku i czystości w miejscach publicznych. Wystąpienie pokontrolne 
zostanie opublikowane na stronie BIP Ogrodzieniec. 
 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2012 roku.  
 
Burmistrz referując temat podał - rada gminy ma obowiązek określenia stawek podatkowych 
na dany rok wobec czego zobligowana jest do podjęcia w tej sprawie stosownych uchwał . W 
przypadku gdyby rada na tej sesji nie zatwierdziła uchwał podatkowych niezbędne będzie 
zwołanie kolejnej sesji nadzwyczajnej w jak najkrótszym czasie. Uchwały zatwierdzić należy 
po czym przekazać je do publikacji w Dzienniku Urzędowym. Uchwały podatkowe muszą 
ukazać się w Dzienniku Urzędowym na 14 dni przed końcem roku po to aby mogły wejść w 
życie i obowiązywać od początku nowego roku .  
Burmistrz mówił następnie o propozycji wzrostu stawek podatkowych o 5%. Stwierdził przy 
tym, że do prowizorium budżetowego na 2012 rok zaplanowane zostały dochody własne z 
podatków których wzrost założono o 5 %. Burmistrz uzasadniał, że jako gmina nie jesteśmy 
w stanie inaczej kształtować dochodów jak głównie z podatków od osób fizycznych. Nie 
mamy zbyt dużo podmiotów gospodarczych i z działalności gospodarczej oraz od osób 
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prawnych są niewielki wpływ do budżetu gminy niewielkie są wpływy podatków z PIT i CIT. 
W przypadku gdyby gmina miała dochody z innych źródeł można byłoby pozwolić sobie na 
niższe podatki i opłaty lokalne. Niektóre pozycje podatków mamy co prawda wyższe niż w 
innych gminach, ale jeśli nie mamy skąd dochodów do budżetu gminy czerpać musimy 
bazować na podatkach od osób fizycznych czyli od naszych mieszkańców, ale też jako 
mieszkańcy chcemy i domagamy się aby coś w gminie robić i mamy do tego prawo, a żeby 
coś w gminie robić musimy dysponować własnymi dochodami. 
 
Radny Grzesiak - inwestor, przedsiębiorca nie przyjdzie do gminy w której są wysokie 
podatki. Z jednej strony narzekamy że nie mamy działalności gospodarczej nie ma 
przedsiębiorców, a z drugiej strony odstraszamy ich wysokimi podatkami. Może jakieś 
działania zachęcające jakieś ulgi wobec nich prowadzić - zastanawiał się radny.  
 
 Burmistrz - oczywiście można wspierać nowopowstałe podmioty gospodarcze stosując ulgi i 
zwolnienia. Z powodzeniem funkcjonują strefy tzw ekonomiczne w których stosowane są ulgi 
i zwolnienia podatkowe ale są też i wymagania wobec korzystających z tych udogodnień i 
jeśli nie zostaną zrealizowane założenia wówczas nalicza się podatki bez zwolnień.  

Burmistrz dalej uzasadniał stanowisko w sprawie 5 % wzrostu podatków wskazując 
przy tym na fakt, iż w budżecie mamy założone pożyczki i kredyty – chcemy realizować 
różne zadania, chcemy inwestować i rozwijać naszą gminę . Tymczasem niższe niż 
zaplanowane podatki spowodują mniejsze dochody i rezygnacje z niektórych bieżących 
wydatków z realizacji niektórych zadań. W budżecie na 2012 rok założyliśmy ogólny wzrost 
na wydatkach i dochodach o 5 % i taki też wzrost na podatkach założyliśmy. Inne gminy nie 
podnosiły podatków i stawki podatkowe mają niższe ale wreszcie kiedyś ten podatek 
podwyższyć trzeba. W naszej gminie stopniowo co roku - zazwyczaj w granicach inflacji - 
następował wzrost podatków. Takie założenie jest chyba lepsze aniżeli przez kilaka lat nie 
podnosić podatków, a potem zastosować nagły wzrost o 10 - 15 %. Jeśli np. w tym roku nie 
podwyższymy podatków bo nie będzie takiego przyzwolenia radnych to w przyszłym roku, 
czy w następnych latach wzrost będzie jeszcze wyższy niż obecnie proponowany. Burmistrz 
omówił następnie mechanizm kształtujący wzrostu podatków i opłat lokalnych w gminach. 
Przywołując rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie stawek podatkowych i opłat 
lokalnych zaznaczył, że w tym akcie podane są tzw widełki – czyli minimalne i maksymalne 
stawki podatkowe przewidziane dla gmin. Jest też takie założenie, że gmina która ma niski 
budżet czyli jest w złej sytuacji finansowej powinna wysokie podatki nałożyć - czyli te w 
granicach maksymalnej stawki podatkowej, a jeśli podatki ustala się na minimalnym 
poziomie i gmina ich nie podwyższa, wówczas Ministerstwo Finansów zakłada, że w takiej 
gminie sytuacja finansowa jest dobra i dla takiej gminy mniejsze dotacje są przekazywane. 
Zatem ustalając niskie podatki pozbawiamy się również subwencji tzw wyrównawczej . 
Burmistrz podał – na podstawie z tabeli przygotowanej dla każdego radnego - przykładowe 
wzrosty podatku oraz przewidywane w związku z tym dochody własne gminy oraz 
subwencje. Burmistrz apelował jednocześnie do radnych aby zatwierdzili 5% wzrost 
podatków, zaznaczył też że na komisjach dyskutowano w tej sprawie i były sugestie aby 
wzrost podatków był mniejszy dlatego też przygotowano propozycje 4% wzrostu podatków i 
radni otrzymali dzisiaj na sesji kalkulacje zakładające wzrost podatków o 4% wraz z 
podaniem skutków zmniejszenia dochodów budżetowych, a co za tym idzie rezygnacji z 
niektórych zadań które wprowadzono już do projektu budżetu gminy na 2012 rok.  
Warto jednocześnie wspomnieć - zaznaczył Burmistrza - ze nigdy w 100% nie są 
zrealizowane dochody w budżecie z tytułu podatków – są bowiem nieprzewidziane trudne 
sytuacje życiowe i ludzie nie są w stanie zapłacić podatków i wówczas ulgi i umorzenia 
podatkowe wobec takich osób są stosowane. 
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Burmistrz zaznaczył, że rozumie iż decyzje dot. wzrostu podatków są trudne do podjęcia, ale 
trzeba mieć świadomość, że coś za coś, przecież dochody z podatków nie trafiają gdzieś tam, 
one zostają u nas w naszym budżecie na pokrycie naszych gminnych zadań.  
Obecnie wszystko drożeje, ludzie są niezadowolenia, podwyżka paliwa, żywości, wzrasta 
Wat, ale ten wzrost nie trafia do naszego budżetu lecz do budżetu państwa. Natomiast z 
podatków i opłat lokalnych pieniądze trafią do budżetu gminy i one są na potrzeby naszej 
gminy przeznaczane, jeśli radni nie zatwierdzą wzrostu podatków to trzeba będzie dokonać 
korekty w budżecie gminy na rok przyszły i wykreślić niektóre zadania - stwierdził Burmistrz  
 
Radny Janoska Jerzy mówił wskazując na pozycje w podatkach dot. działalności pod 
świadczenia zdrowotne - zastanawiał się czym to działalność różni się od działalności 
gospodarczej i dlaczego mamy preferować jednych a innych nie – co się kryje pod tym 
świadczeniem zdrowotnym . 
 
Rola M. to są gabinety lekarskie w tym gabinety prywatne  
 
Janoska Jerzy - nie widzi powodów aby lekarze korzystali ze stawek preferencyjnych 
dlaczego oni mają mieć ulgi, a inni nie  
 
Rola – ale to ustawa gwarantuje stawki preferencyjne i tam są zupełnie inne stawki, inne 
widełki – takie stawki gwarantuje im ustawa o podatkach i opłatach lokalnych . 
 
Burmistrz - to nie jest ulga to jest inna stawka podatku .  
 
Janoska Jerzy - duże są różnice między podatkiem rolnym, a podatkiem od nieruchomości, a 
szczególnie wysoki jest podatek od budynków pozostałych. Czy możemy to trochę 
zrównoważyć. Nie powinno być aż tak dużych różnic pomiędzy podatkiem rolnym z pola i 
podatkiem z gruntu od nieruchomości  
 
Rola M. – inne są zasady naliczania tych podatków. Podatek rolny wylicza się wg. hektarów 
przeliczeniowych oraz ceny zboża i to nie ma nic wspólnego z ustalanymi przez radę 
stawkami podatku od nieruchomości. Rada nie ustala podatku rolnego i leśnego - zasady 
naliczania tego podatku określa ustawa - zgodnie z którą podstawą naliczenia podatku rolnego 
są hektary przeliczeniowe oraz cena kwintala zboża.  
 
Burmistrz - w podatku rolnym występują ponadto ulgi tzw górskie i w naszej gminie te ulgi 
mieszkańcom przysługują, one dotyczą gruntów klasy V i VII i to zwolnienie jest ustawowe. 
 
Ciłczyńska  Jolanta  zapytała  czy  przy  założeniu  2  %  wzrostu  podatków,  gmina  straci  
subwencje wyrównawczą  
 
Burmistrz - stracimy ale nie całą lecz w znacznej części - czyli będzie mniejsza niż przy 
wzroście podatku o 5%. Subwencja jest liczona wg. algorytmu. Budżet Państwa przekazuje 
subwencje aby pomóc tym biedniejszym gminom, natomiast bogatsze gminy płacą tzw. 
„janosikowe” Pieniądze zabrane gminom bogatszym są rozdzielane jako subwencja dla gmin 
biedniejszych. Wysokość subwencji zależy od wielkości uzyskanych przez gminy dochodów 
własnych z podatków i dzierżaw. Jeżeli w gminie podatki są ustalane na niskim poziomie 
sugeruje to że w takiej gminie jest dobra sytuacja finansowa i takiej gminie nie należy 
pomagać. Zatem - im mniejszy procent podwyżki na podatkach ustalimy tym mniej 
otrzymany subwencji.  
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Radna Adamusińska i radna Ciołczyńska stwierdziły, że cześć radnych było zdania aby 
podatki wzrosły ale tylko o 2%  
 
Burmistrz - pierwsza propozycja wzrostu podatków była o 5 %,  potem przygotowano wyrost 
o 4 %, jeśli radni ustala inaczej to będzie obowiązywać taka stawka jaką Rada zatwierdzi. 
Jednocześnie Burmistrz apelowa do radnych o przyjecie większego procentu wzrostu na 
podatkach, nawet te 5% wzrostu nie uczyni aż tak dużej kwoty. Naturalne jest ze każdy 
wzrost na podatkach budzi opory, ale uważa ze taka kwota wzrostu będzie do zaakceptowania 
- uczyni to ok. 20-30 zł wzrostu na podatku na cały rok, na miesiąc będzie to zaledwie kila 
złotych, a mieszkańcy będą reagować zawsze negatywnie na każdy wzrost czy to 4, czy 5 % .  
 
Dalej dyskusja prowadzona była w oparciu o wyszczególnione w tabelach propozycje 
podatku od nieruchomości przy założonym wzroście stawek o 5 i 4 % oraz wysokości 
dochodów z tego tytułu,  oraz o tym jaki to będzie mieć wpływ na sporządzony już projekt 
budżet gminy. 
 
Radny Fabiańczyk Z. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił opinie 
Komisji w sprawie wzrostu podatków i stwierdził, ze na komisjach radni nie wyrazili zgody 
na 5% wzrostu lecz ewentualnie na 2 % wzrost. 
 
Ciołczyńska J - dyskutujmy zatem o wzroście 2 % 
 
Dyskusja przebiegała więc wokół propozycji 2 % wzrostu. Wyliczono i podano o ile 
zwiększy się stawka podatku w poszczególnych pozycjach podatku od nieruchomości przy 
założeniu wzrostu o 2% oraz jaki – przy takich założeniach - kształtować się będą dochody 
budżetowe . 
 
Radny Kołodziej zaproponował aby w sprawie wysokości podatków zabrali głos sołtysi, 
bowiem oni jako inkasenci podatków mają bezpośredni kontakt z mieszkańcami gminy zatem 
poznajmy ich opinie w sprawie  
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na wsiach mieszkańcy płacą podatki z pola wiec nie 
dotyczy ich to, na wsiach głównie mieszkańcy płaca podatek rolny i leśny  
 
Sołtys Kol. Ryczów Pani Beata Jakacz stwierdziła, że sołtysom będzie trudno wypowiadać się 
w tej sprawie, nie są oni bowiem tak dobrze zorientowani w temacie jak radni. Radni 
dyskutowali już na ten temat na komisjach, maja dokumenty i różne propozycje wzrostu, 
wyliczenia i skutki z tego tytułu i ten temat był juz przez radnych analizowany. Rada 
kształtuje politykę finansowa w gminie, ustala wysokość podatków oraz dochody i wydatki 
budżetowe. Ponadto - jak wszyscy wiemy- zawsze wzrost podatków budził niezadowolenie 
każdy wzrost podatków budzi opory.  
 
Radny Podsiadło zgłosił propozycje - wniosek formalny - aby pozostawić stawki podatku od 
nieruchomości na poziomie roku 2011 - czyli aby w ogóle nie podwyższać podatków.  
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła - mamy zatem 3 propozycje stawek podatkowych na 2012r 

1. Propozycja Burmistrza - 4% wzrostu,  
2. Propozycja niektórych radnych którą przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów - 2 % wzrostu .  
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3. Propozycja radnego Podsiadło Z. – 0% wzrostu  
 
 
Z sali padło pytanie co z głosowaniem imiennym - była taka propozycja radnego aby 
przeprowadzić głosowanie imienne przy podejmowaniu uchwały dot. podatków  
 
Sekretarz - ustalmy zasady nad czym mamy teraz głosować - na razie nie głosujemy nad 
konkretnymi stawkami, nie głosujemy uchwały. Ustalmy najpierw czy w ogóle podatki będą 
podwyższane. Jeśli Rada zdecyduje o podwyżce wówczas wniosek o glosowanie imienne 
będzie rozpatrywany i wówczas dopiero odbędzie się głosowanie odnośnie konkretnych 
propozycji wzrostu podatków 
 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie, a następnie zwróciła się do radnych z pytaniem 
o to czy są za tym aby podatki były podwyższone czy nie - zarządziła więc głosowanie nad 
propozycją radnego Podsiadło o 0 % wzrostu podatków .  
 
Za tą propozycja glosowało 7 radnych,  przeciw było 6 i 1 wstrzymał się od głosu . 
Przewodnicząca stwierdził –a zatem Rada ustaliła aby nie podwyższać stawek podatku od 
nieruchomości - wobec czego w 2012 roku obwiązywać będą takie same stawki podatku jak 
w roku 2011 .  
 
Do projektu uchwały wpisano takie same stawki podatku które obowiązywały w roku 2011. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Radni nie mieli uwag . Odbyło się glosowanie. 
 
 
Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 
terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2012 roku została przyjęta większością głosów, za 
jej przyjęciem głosowało 7 radnych, 6 było przeciw i 1 wstrzymał się od głosowania. 
Uchwale nadano Nr XV/120 /2011. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji na podatek od 
nieruchomości, na podatek rolny i leśny na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2012 
roku. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/121/2011. 
 
 
 
 
 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_120_2011.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_121_2011.pdf
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Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie stawek od środków transportowych na rok 2012. 
 
 
Radny Podsiadło zapytał co z wnioskiem formalnym w sprawie glosowania imiennego nad 
uchwałami w sprawie ustalenia podatków, który to wniosek złożył na ręce Przewodniczącej 
Rady na początku sesji. 
  
Po krótkiej dyskusji oraz wobec tego, że uchwała w sprawie podatku od nieruchomości 
została już zatwierdzona radny Podsiadło wycofał swój wniosek formalny w sprawie 
głosowania imiennego nad uchwałami w sprawie ustalenia podatków na 2012 rok . 
 
Projekt uchwały w sprawie stawek od środków transportowych na rok 2012 został odczytany 
przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była 
przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. Uchwała zakładała wzrost 
stawki o 36 zł w skali roku wobec samochodów ciężarowych pow. 3,5 tony  
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta większością głosów, za jej przyjęciem głosowało 7 radnych, 
przeciw było 4 i 3 wstrzymało się od głosowania. 
Uchwale nadano Nr XV/122/2011. 
 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowiązującej na 
terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2012. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie. 
 
Za podjęciem uchwały oddano 1 głos  
Przeciw było 12  
Wstrzymał się od głosu 1  
Uchwała nie została przyjęta stwierdziła Przewodnicząca Rady  
 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej obowiązującej na 
terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2012 roku.  
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię. Uchwała zakładała wzrost o 1 zł przy każdej pozycji opłaty targowej  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta większością głosów, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych i 1 
wstrzymał się od głosu  
Uchwale nadano Nr XV/123/2011. 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_122_2011.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_123_2011.pdf
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Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu Nr 14 w budynku Nr 8 oraz udziałów w 
częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki  
nr 3030/13 o pow. 0,2200 ha  
 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/124/2011. 
 
 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu Nr 12 w budynku Nr 2 oraz udziałów w 
częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki 
 nr 3030/16 o pow. 0,1213 ha  
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/125/2011. 
 
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Kolegium Redakcyjnego „Gazety 
Ogrodzienieckiej”. 
 
Sekretarz referując temat podał- na poprzedniej sesji Rada zatwierdziła Statut czasopisma 
„Gazeta Ogrodzieniecka”. Nadany Statut reguluje w paragrafie 5 kwestie powołania 
Kolegium Redakcyjnego. Sekretarz odczytał stosowne zapisy statutu w tej sprawie.  
 
 
Przewodnicząca Rady oznajmiła, że na jej ręce wpłynęły 3 wnioski od osób zainteresowanych 
pracą w Kolegium po czym odczytała wnioski tych osób były to wnioski Pani Alicji Żak,  
Pana Andrzeja Derdy i Pani Marty Bejger. Wnioski w załączeniu do protokołu . 
 
Burmistrz zaproponował aby w jego imieniu w Kolegium Redakcyjnym pracował Sekretarz 
Gminy Pana Dariusz Ptaś.  
Sekretarz wyraził zgodę. 
Przewodnicząca Rady zaproponowała aby do składu Kolegium Redakcyjnego z ramienia 
Rady Miejskiej weszli Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Promocji Gminy - Patryk Szczygieł wyraził zgodę. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych - Krzysztof Apel wyraził zgodę. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_124_2011.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_125_2011.pdf
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - Zbigniew 
Fabiańczyk wyraził zgodę.  
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Zofia Adamusińska wyraziła zgodę.  
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła,  że ze Statutu Gazety Ogrodzienieckiej wynika ze Pani 
Joanna Piwowarczyk jako Redaktor Naczelny Gazety Ogrodzienieckiej kieruje pracami 
Kolegium Redakcyjnego i jest ona również w jego składzie. Do Kolegium wchodzą osoby 
wskazane przez organ założycielski – którym jest Rada Miejska,  oraz Burmistrz lub 
wskazana przez niego osoba oraz Dyrektor MGOK Pani Dorota Cygan .  
Zapytała następnie radnych czy opowiadają się za tym aby glosować nad poszczególnymi 
członkami zaproponowanymi do składu Kolegium Redakcyjnego czy nad cały składem. 
Radni uznali ze będą głosować nad całym składem Kolegium . Zapisano zatem do projektu 
uchwały nazwiska osób zaproponowanych do Kolegium Redakcyjnego. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała sprawie powołania Kolegium Redakcyjnego „Gazety Ogrodzienieckiej” została 
przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/126/2011. 
 
 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Ogrodzieniec 
z organizacjami pozarządowymi w roku 2012. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/127/2011. 
 
 
Ad. 13 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy 
Ogrodzieniec na 2011 rok . 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/128/2011. 
 
 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_126_2011.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_127_2011.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_128_2011.pdf
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Ad. 14 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2011-2021.  
 
Skarbnik Gminy Pani Anna Kuźniak omówiła projekt uchwały, dodała ponadto, że na 
Komisjach radni otrzymali autopoprawkę do tej uchwały i pod glosowanie należ podać 
uchwałę wraz z autopoprawką .  
Projekt uchwały z autopoprawka został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej 
Panią Małgorzatę Janoska.  
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/129/2011. 
 
 
Ad. 15 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od osób 
fizycznych na rzecz Gminy Ogrodzieniec z przeznaczeniem na budowę chodnika w 
miejscowości Giebło Kolonia. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/130/2011. 
 
Ad. 16 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/86/2011 z dn. 15.07.2011 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od osób fizycznych na rzecz 
Gminy Ogrodzieniec z przeznaczeniem na budowę chodnika w miejscowości Giebło 
Kolonia. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się glosowanie. 
 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XV/131/2011. 
 
 
Ad. 17 
Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza 
 
Jerzy Kołodziej Jadąc od strony Pilicy lub od strony Zawiercia nie ma znaku informacyjnego, 
 że na „Wikaryjce” jest parking samochodowy. Kierowcy zgłaszają postulat o ustawienie  
 takiego znaku. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_129_2011.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_130_2011.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xv_131_2011.pdf
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Burmistrz odpowiedział: Umieszczenie znaku na drodze wojewódzkiej wymaga aktualizacji 
ruchu drogowego i taka aktualizacja zostanie wykonana przy okazji przebudowy ulicy 
Kościuszki. 
 
Jerzy Janoska: Zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza o podanie do publicznej 
wiadomości poprzez np.: „Gazetę Ogrodzieniecką” jak się ma sprawa Bezpieczeństwa 
Publicznego realizowanego przez Policję dla Sołectwa Fugasówka tj: sprawa komisariatu 
(czynne od – do, ilość dni ), podanie nazwiska dzielnicowego, podanie numeru telefonicznego 
komisariatu i numer komórkowy dzielnicowego. 
 
Burmistrz odpowiedział: Dane takie były już zamieszczane we wcześniejszych wydaniach 
„Gazety Ogrodzienieckiej”. Aktualne telefony kontaktowe: posterunku, dzielnicowego, służb 
patrolowych podamy w kolejnych wydaniach GO. 
 
Zbigniew Fabiańczyk W związku z licznymi pytaniami mieszkańców Giebła Kolonii w 
sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej 790, proszę pana burmistrza o 
poinformowanie mieszkańców o pracach projektowych związanych z budową chodnika i 
terminie złożenia wniosku do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. 
 
Burmistrz odpowiedział: Wszystkim zainteresowanym mieszkańcom Giebła Kolonii 
udzielaliśmy informacji, że posiadamy dokumentację projektową budowy chodnika. W 
„Gazecie Ogrodzienieckiej” poinformujemy o kolejnym etapie inwestycji dopiero wtedy, gdy 
w budżecie województwa będą przydzielone środki i przystąpimy do budowy. 
 
Patryk Szczygieł W imieniu mieszkańców serdecznie dziękuję za wyburzenie na 
ogrodzienieckim rynku obiektów „Anatol” i „Orange”. Kiedy możemy spodziewać się 
realizacji inwestycji w tym miejscu? Jakie są plany odnośnie tej inwestycji? Jakie będą jej 
źródła finansowania? Nawiązując do prośby mieszkańców Osiedle Złote Piaski, w trosce o 
bezpieczeństwo dzieci proszę o pomoc w zabezpieczeniu Placu Zabaw przy ulicy Spacerowej. 
Przedmiotem pomocy jest m.in. umieszczenie przejścia dla pieszych na drodze wiodącej na 
piaskownię, progów bezpieczeństwa, ogrodzenia terenu od strony ulicy Spacerowej oraz 
fragmentu ulicy przyległej, a także budowa fragmentu chodnika od ulicy Piastowskiej do 
obiektu. 
 
Burmistrz odpowiedział: O wyburzeniu budynków Anatol i Orange na Placu Piłsudskiego 
mówiłem od wielu miesięcy. Były to działania zaplanowane i realizowane konsekwentnie od 
kilku lat, natomiast plany związane z przebudową placu są uzależnione od środków 
finansowych. Na kompleksowe zagospodarowanie terenu potrzebujemy ok. 2-2.5mln.zł. 
Zakres prac jest dość duży i dopóki nie będzie większych środków na ten cel w budżecie, to 
nie możemy zaczynać inwestycji. W dzisiejszym głosowaniu nad podatkami mieliśmy  
okazję powiększyć budżet o 120.000zł. Decyzją radnych tych środków w przyszłorocznym 
budżecie nie będzie. Mamy budżet w 2012r. mniejszy niż zakładaliśmy. Musimy więc 
zrezygnować z niektórych zaplanowanych wydatków majątkowych, a niektóre zadania 
musimy ograniczyć. Choć plac zabaw znajduje się na działce gminnej, niestety nie będzie 
ogrodzony. Na chodnik do placu za-baw potrzebne są pieniądze z Powiatowego Zarządu 
Dróg. Powiat zadeklarował na 2012 rok dla gminy Ogrodzieniec ok. 45 tys. zł. na remonty i 
inwestycje przy drogach powiatowych. Środki te proponuję przeznaczyć na remont chodnika 
na Fugasówce. Bramki na boisku na Złotych Piaskach są prywatną własnością i trzeba je 
zabezpieczyć we własnym zakresie. Gmina nie może przechowywać prywatnego mienia. 
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Radny Podsiadło wspomniał o wniosku,  który był już wcześniej złożony pisemnie i 
podpisany przez przez większość radnych – sprawa dotyczyła ustalenia stałego terminu sesji.  
 
 
Ad. 18 
Wnioski i oświadczenia.  
 
 
Ad. 19 
Zamknięcie obrad. 
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria 
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia XV sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując 
wszystkim obecnym za udział. 
 
Protokół sporządziła . M. Piecha     

Podpis Przewodniczącej Rady 
 
 


